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§ 9 
Utöka och utveckla arbete med stadsdelsmammor 
Svar på skrivelse från (S), (V) och (Fi)  

Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på skrivelsen.   

Ärendet 
Stadsdelsmammor arbetar med att hjälpa människor att förstå och fungera i det 
svenska samhället. 
 
Veronica Palm med flera (S), Hassan Jama med flera (V) och Lisa Palm (Fi) har 
skrivit till förvaltningen. De vill att förvaltningens ska utveckla stadsdelsmammornas 
arbete och anställa fler.  
 
Förvaltningen kan inte ta emot fler stadsdelsmammor på medborgarkontoret. 
Däremot kan öppna förskolorna ta emot stadsdelsmammor på 
introduktionsförskolorna. De kan få börja till hösten. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 28 
april 2020. 
Dnr EÅV 2020/88.   
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Veronica Palm (S) och Lena Rydblom (V) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande: 
 
Det är glädjande att höra att förvaltningen bedömer stadsdelens arbete med 
stadsdelsmammor som väldigt positivt. Kvinnor som får jobb genom satsningar från 
stadsdelen skapar vägar in i arbete och möjliggör egen försörjning, på så sätt kan vi 
förbättra den ekonomiska jämställdheten i staden.  Kvinnor långt ifrån 
arbetsmarknaden, i synnerhet med utländsk bakgrund och nyanlända, är ofta en 
grupp som missgynnas av de redan befintliga arbetsmarknadsinsatser och vi vet att 
exempelvis att nyanlända kvinnor har fått sämre stöd i sin etablering på 
arbetsmarknaden. Att Enskede-Årsta-Vantör ligger i framkant för att förändra detta 
är något som gynnar hela staden, men framförallt för de kvinnor som har svag 
ställning på arbetsmarknaden.  
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Förvaltningen skriver i sitt svar att arbetsmarknadsförvaltningens stöd ofta inte är 
tillräckligt för Stadsdelsmammor. Något som vi hoppas att förvaltningen för dialog 
med arbetsmarknadsförvaltningen om hur utbildningsinsatserna kan stärkas upp. 
Förvaltningen skriver också att introduktionsförskolor kommer att ta emot 
stadsdelsmammor. Det är bra - men vi önskar att man ser över om det finns fler 
verksamheter som kan ta emot kvinnor med Stockholmsjobb. Det skulle skapa fler 
möjligheter för att motivera kvinnor till fortsatt sysselsättning och med fler 
möjligheter till yrkesval när man väl avslutar sin kommunala visstidsanställning.  
 
Efter vi tagit oss ur pandemin kommer det finnas ännu större behov av att säkra upp 
arbetsmarknadsinsatser för de grupper som redan tidigare har svag ställning på 
arbetsmarknaden. Vi ska inte släppa arbetet med stadsdelsmammorna - istället vill vi 
se en utveckling och utökat arbete. 
 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 
särskilda uttalande. 
 

  


